ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельных участков

15.12.2017 года                                                                   п. Шелангер
14.00 часов                                                          Кабинет главы администрации
                                                                               муниципального образования
                                                                     «Шелангерское сельское поселение»
                                                                           п. Шелангер, ул. Школьная, д. 35

Приглашены:
Правообладатели земельных участков, расположенных в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок,
Представители администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»,
Присутствуют – 3 человека (приложение № 1)

Председатель слушаний: Главный специалист администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» - Васильева Е.В.
Секретарь: специалист администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» - Васильева Х.В.

Инициатор проведения публичных слушаний: Администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» «О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка», вид разрешенного использования – «Предпринимательство».

Повестка дня:

1. О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, общей площадью 600 кв. м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Шелангер, ул. Полеводов, участок 14а.

1) По данному вопросу слушали:
- Главного специалиста администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» - Васильеву Е.В., ознакомившую присутствующих с рассматриваемым вопросом.
     - Алексееву Зою Аркадьевну, которая огласила свое мнение по поводу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, общей площадью 600 кв. м., расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Шелангер, ул. Полеводов, участок 14а. По мнению Алексеевой З.А., при воздвижении каких-либо объектов на вышеуказанном земельном участке будут создаваться помехи её отдыху на личном участке.
- Григорьеву Юлию Петровну, которая также была против предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка объясняя тем, что в границах земельного участка будет создаваться угроза засорения территории, прилегающей к её участку.
          - Покровского Эдуарда Михайловича, высказавшего свое мнение по поводу слов правообладателей земельных участков, граничащих с рассматриваемым земельным участком, считавшего, что помехи отдыху Алексеевой З.А. при осуществлении деятельности на земельном участке создаваться не могут, а мусор скопившийся в ходе деятельности на земельном участке может вывозится путем заключения договора с организацией, занимающейся вывозом мусора.

2)  Проведено голосование:
          За – 1 голос
          Против – 2 голоса
          Воздержалось – 0 голосов

Общие выводы публичных слушаний:

1. Не предоставлять разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка, общей площадью 600 кв.м., расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Шелангер, ул. Полеводов, участок 14а;

Председатель слушаний
Главный специалист администрации
МО «Шелангерское сельское поселение»                                Е.В. Васильева

Секретарь:
специалист администрации
МО «Шелангерское сельское поселение»                               Х.В. Васильева

 Приложение № 1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросам обсуждения «О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка:
- земельный участок общей площадью 600 кв.м., расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Шелангер, ул. Полеводов, участок 14а;

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	1.
	[bookmark: _GoBack]Алексеева Зоя Аркадьевна

	2.
	Григорьева Юлия Петровна

	3.
	Покровский Эдуард Михайлович

Председатель слушаний
Главный специалист администрации
МО «Шелангерское сельское поселение»                                Е.В. Васильева

Секретарь:
специалист администрации
МО «Шелангерское сельское поселение»                               Х.В. Васильева